
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 8/CD/2023 DEL 12/01/2023 

 

OGGETTO: BANDO FNOMCeO 2022 CONTRIBUTO STRAORDINARIO TIP. B1 

PER OPERE DI RISTRUTTURAZIONE SEDE OMCeO – PARTECIPAZIONE E 

NOMINA R.U.P. 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 12/01/2023, così costituito: 

   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X
 

 

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio   X*  

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia 

(Odont.) 

X  

Consigliere Dr.ssa Carolina De Vincenzo X  

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio  X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X*  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X*  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti  X 

Consigliere Dr. Paolo Scarano  X 

Consigliere Dr.ssa Maria 

Grazia 

Terpolilli 

(Odont.) 

 X 

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli X
* 

 

 

*: In collegamento telematico 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 
VISTO il “Bando 2022 per la presentazione delle richieste di contributi ordinari e straordinari a favore 

degli OMCeO”, indetto dalla FNOMCeO giusta COMUNICAZIONE N.210 del 30.11.2022 e 

finalizzato a perseguire il rafforzamento delle funzioni istituzionali degli OMCeO mediante 

l’erogazione di contributi a fondo perduto, con la possibilità di accedere al “CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO, tipologia B1” relativo alla concessione di un finanziamento per opere di 

“manutenzione straordinaria di beni mobili ed immobili, alla ristrutturazione della sede degli 
 



OMCeO ed opere e strutture complementari all’attività ordinistica e/o finalizzati all’adeguamento di 

infrastrutture a norma di legge”; 

RITENUTA la necessità di eseguire opere di ristrutturazione e manutenzione straordinaria di uno 

spazio della sede ordinistica, individuato nel locale “Veranda”, per meglio conformarsi alle norme 

sulla sicurezza e igiene nei luoghi di lavoro ed ai fini dell’efficientamento energetico; 

CONSIDERATO il possesso dei requisiti da parte di questo Ente necessari alla partecipazione al 

bando così come elencati alla sezione 1 dello stesso; 

PRESO ATTO delle condizioni di “Ammissibilità” nonché delle “Modalità e termini di presentazione 

della domanda” di cui alla sezione 5 e 6 del bando; 

VISTI gli artt. 4 e 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 

VISTO l’art. 36 c. 1 e 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 

VISTI gli artt. 31 c.1 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATE le Linee guida ANAC n.3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”; 

con votazione espressa all’unanimità, 

DELIBERA  

 di partecipare al Bando 2022 FNOMCeO, tipologia B1, per la richiesta di contribuzione 

all’opera di ristrutturazione e manutenzione straordinaria di una parte della sede ordinistica, 

individuata nel locale “Veranda”, per un importo massimo di euro 20.000,00; 

 

 di garantire la copertura della spesa complessiva stimata e di imputarla,  con assestamento 

successivo all’approvazione del Bilancio consuntivo 2022, a carico del Bilancio preventivo 

2023;  

 

 di nominare quale RUP la dipendente dott.ssa M. Giuliana Zicchillo per lo svolgimento degli 

adempimenti necessari all’espletamento delle procedure. 

 

 

  

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

    Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 

 

 


